

**Amenajarea terenului aferent
LT M.Eminescu**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Amenajarea terenului aferent LT M.Eminescu

Valoarea de deviz 1 402 547,60 Lei

Intocmit in prejururi curente 10.11.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	104,4400	50,00	5 222,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	114,4580	50,00	5 722,900
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,8180	50,00	1 590,900
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	58,8000	50,00	2 940,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	50,00	51,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0100	50,00	150,500
7.	7129020012800	Pavator	h-om	2 297,1848	50,00	114 859,240
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	50,00	47,000
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2000	50,00	10,000
10.	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	50,00	100,000
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,0000	50,00	100,000
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,0000	50,00	1 800,000
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	93,2700	50,00	4 663,500
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	234,2160	50,00	11 710,800
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	770,1800	50,00	38 509,000
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	230,1672	50,00	11 508,360
17.	9312040019600	Sapator	h-om	6,2000	50,00	310,000
Total manopera						199 295,20

Materiale:

1.	01	Scaun cu spatar	buc	60,0000	650,00	39 000,000
2.	1212121212121	Apa	m3	2,1600	17,00	36,720
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	25,7786	325,00	8 378,045
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	205,0314	325,00	66 635,205
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,2643	325,00	410,898
6.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	2,3296	325,00	757,120
7.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	2,3296	325,00	757,120
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,8040	225,00	1 530,900
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,7442	225,00	6 017,445
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,0600	225,00	1 813,500
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	122,5120	225,00	27 565,200

		(pentru strat)				
12.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8258	225,00	185,805
13.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	58,1880	350,00	20 365,800
14.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,1630	8 000,00	1 304,000
15.	2010237318750	Distantieri	buc	48,3000	0,50	24,150
16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1116	150,00	16,740
17.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1218	85,00	10,353
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4940	140,00	69,160
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4780	110,00	52,580
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	44,9820	48,00	2 159,136
21.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,9310	48,00	44,688
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 356,1600	1,70	4 005,472
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 579,2000	1,70	4 384,640
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	582,9480	1,70	991,012
25.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 837,1200	1,70	4 823,104
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	42 556,8000	1,70	72 346,560
27.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 636,1800	135,00	220 884,300
28.	2663102100000	Beton	m3	2,0604	1 350,00	2 781,540
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	43,0270	1 350,00	58 086,450
30.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	537,6750	115,00	61 832,625
31.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	128,6400	115,00	14 793,600
32.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	197,3720	60,00	11 842,320
33.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3850	100,00	38,500
34.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	3,2000	22,00	70,400
35.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	328,0000	18,00	5 904,000
36.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	2,5340	18,00	45,612
37.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	330,0500	18,00	5 940,900
38.	27221031111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	1,9400	200,00	388,000
39.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0340	18,00	0,612
40.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	3,2200	22,00	70,840
41.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	18,00	18 000,000
42.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0812	150,00	12,180
43.	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	9,6390	78,00	751,842
44.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,6426	41,00	26,346
45.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2000	41,00	8,200
46.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	27,00	108,000
47.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	20,00	80,000
48.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	20,00	80,000

49.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1140	31,00	3,534
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	32,2400	60,00	1 934,400
51.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	85,4270	17,00	1 452,259
52.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	8,1621	17,00	138,756
		Total materiale de construcții				668 960,57

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,8800	250,00	220,000
2.	2811230007665	Conductă pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,8000	400,00	320,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,7600	150,00	1 164,000
4.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanică cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	3,1332	300,00	939,960
5.	2940340004000	Mășină de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	1,1200	250,00	280,000
6.	2940420007000	Foreză rutieră cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	3,1332	300,00	939,960
7.	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,0400	100,00	4,000
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	9,4500	200,00	1 890,000
9.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	18,9000	200,00	3 780,000
10.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	13,7852	400,00	5 514,080
11.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,6696	380,00	2 154,448
12.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	5,6696	380,00	2 154,448
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	48,2544	380,00	18 336,672
14.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,7152	280,00	1 040,256
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,3875	350,00	1 535,625
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,7560	350,00	614,600
17.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1440	400,00	57,600
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4736	350,00	165,760
19.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	2,8000	280,00	784,000
20.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,4560	380,00	173,280
21.	2952270003702	Betonieră pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	0,3900	380,00	148,200
22.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,7200	280,00	201,600
23.	2952270004203	Stantă electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,8960	280,00	250,880
24.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	17,6000	150,00	2 640,000
25.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	9,4500	75,00	708,750
26.	3110320001000	Grapă cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	3,1332	400,00	1 253,280
27.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,4000	200,00	80,000
28.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,2000	200,00	40,000
29.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,6696	250,00	1 417,400
30.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	400,00	200,000
31.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,2000	400,00	1 680,000

32.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5000	350,00	175,000
33.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,1040	250,00	3 276,000
34.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,9118	100,00	2 591,180
		Total utilaje de constructii				56 730,99

Total	Lei	924 986,76
Asigurari sociale si medicale	24 %	47 830,85
Transport materialelor 8%	8 %	53 516,85
Total		1 026 334,46
Total		1 026 334,46
Cheltuieli de regie	9,5 %	97 501,77
Total		1 123 836,23
Beneficiu de deviz	4 %	44 953,44
Total		1 168 789,67
Total		1 168 789,67
TVA	20 %	233 757,93
Total deviz:		1 402 547,60

Intocmit

GOLD ENERGY

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Verificat

I.P. Liceul teoretic Mihai Eminescu

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea terenului aferent LT
M.Eminescu**

**Investitor I.P. Liceul teoretic Mihai
Eminescu**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari de acces				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			705,340 675,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	50,00	500,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	17,00	0,34
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	150,00	30,00
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,000 155,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
3	RpCD01B3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam d=8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			23,195 4,450
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	50,00	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
4	RpCD02A2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			22,229 1,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	280,00	0,78
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	250,00	0,88
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	400,00	0,40
5	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			103,273 57,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	50,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	150,00	16,74
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	85,00	10,35
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	150,00	12,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	150,00	3,00
6	CL10B1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate cu suruburi	t			22 192,200 2 100,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,0000	50,00	1 800,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	50,00	100,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	18,00	18 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901340	Electrod sud.tel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2000	41,00	8,20
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	20,00	80,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	27,00	108,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	20,00	80,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	110,00	33,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	140,00	63,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2000	200,00	40,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,2000	400,00	1 680,00
7	CA05G1	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala mai mari de 15 m si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 637,580 55,000
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 350,00	1 439,10
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,0000	1,70	602,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8200	225,00	191,88
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	325,00	94,64
	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2800	325,00	94,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4000	17,00	7,07
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	380,00	21,66
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,1000	400,00	40,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	280,00	56,00
		2. Lucrari de pavare				
8	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,000 155,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
9	RpCS19G	Demontari: borduri asezate pe beton	m			26,000 26,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	50,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	50,00	13,00
10	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			236,016 39,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	50,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 350,00	71,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,70	7,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	225,00	2,70
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,12
11	DA08A1	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc de adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu balast	m2			33,400 8,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	50,00	4,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	50,00	3,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,0390	350,00	13,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0340	17,00	0,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	380,00	1,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	380,00	2,39
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	380,00	1,44
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50	h-ut	0,0021	300,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
		cp)				
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	300,00	0,63
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	400,00	0,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0034	100,00	0,34
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	250,00	0,95
12	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			34,500 34,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	50,00	34,50
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			611,040 30,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,97
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	325,00	396,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 5-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			665,315 40,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	225,00	57,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	325,00	33,15
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	325,00	412,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	17,00	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50
15	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat 50x20x8 cm inclusiv	buc			75,420 15,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	60,00	60,42
16	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat t-50 mm color asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip grosime strat de 10 cm	m2			256,250 52,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,70	44,88
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	135,00	137,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	225,00	17,10
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
17	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			772,840 742,500
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	50,00	515,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,00	227,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	17,00	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	150,00	30,00
18	RpCB02D1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200), pentru lucrari de subzidiri	m3			1 778,164 417,000

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5400	50,00	327,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	1,70	605,65
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	225,00	154,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	17,00	5,07
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	325,00	244,10
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	380,00	123,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	280,00	168,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	60,00
		3. 1 Complex sportiv PTP 523-01				
19	TsH38B	Confectionarea si montarea complexului sportiv tip ptp 253-01	buc			2 789,288 555,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,7500	50,00	87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0100	50,00	150,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,0700	50,00	253,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	50,00	54,00
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,1630	8 000,00	1 304,00
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	2,5340	18,00	45,61
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	1,9400	200,00	388,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,70	264,23
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	325,00	117,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	225,00	64,58
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1140	31,00	3,53
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,9310	48,00	44,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	17,00	1,17
		4. Reparatia imprejmuirii terenului de minifotbal				
20	RpCP16C	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate	m2			30,287 14,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	0,0150	78,00	1,19
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0010	41,00	0,04
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	48,00	3,43
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	200,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	75,00	1,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	150,00	1,50
21	RpCP16C	demontarea imprejmuirilor existente	m2			30,287 14,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	0,0150	78,00	1,19
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0010	41,00	0,04
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	48,00	3,43
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	200,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	75,00	1,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		5. Amenajarea terenului din partea de nord a terenului de sport				
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50

1	2	3	4	5	6	7
		mc buldoex				
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
24	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			10,500 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	250,00	10,50
25	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			25,900 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,00	25,90
26	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			295,000 295,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	50,00	295,00
27	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2			504,500 504,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	50,00	504,50
28	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			49,030 8,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	100,00	0,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	17,00	0,68
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	150,00	24,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	100,00	16,00
29	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			636,440 98,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	50,00	32,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	50,00	66,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	325,00	396,18
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,97
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			197,835 15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,00	0,05
31	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			256,250 52,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,70	44,88
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	135,00	137,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	225,00	17,10
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
32	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			105,500 105,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,50
33	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 840,495 192,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	1 350,00	1 390,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	280,00	168,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
34	RpIC31D	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 2 1/2"	buc			153,352 47,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1780	110,00	19,58
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0440	140,00	6,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0340	18,00	0,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	200,00	80,00
35	01	Scaun cu spatär	buc			650,000 0,000
	01	Scaun cu spatär	buc		650,00	650,00

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investitor
I.P. Liceul teoretic Mihai Eminescu

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Formular Nr.7
WinCmeta

Amenajarea terenului aferent
LT M.Eminescu
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Amenajarea terenului aferent LT M.Eminescu

Valoarea de deviz 1 402 547,60 Lei

Intocmit in preioruri curente 10.11.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari de acces				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	6,0000	705,340	4 232,040

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc			675,000	4 050,000
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,0000	155,000 155,000	155,000 155,000
3	RpCD01B3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam d=8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	322,0000	23,195 4,450	7 468,790 1 432,900
4	RpCD02A2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	320,0000	22,229 1,500	7 113,280 480,000
5	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	1,0000	103,273 57,000	103,273 57,000
6	CL10B1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate cu suruburi	t	1,0000	22 192,200 2 100,000	22 192,200 2 100,000
7	CA05G1	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m	m3	8,0000	2 637,580 55,000	21 100,640 440,000

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala mai mari de 15 m si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
		<i>Total</i>	Lei			62 365,223
		Total Scari de acces Inclusiv salariu				62 365,223 8 714,900
		2. Lucrari de pavare				
8	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,0000	155,000 155,000	155,000 155,000
9	RpCS19G	Demontari: borduri asezate pe beton	m	277,0000	26,000 26,000	7 202,000 7 202,000
10	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	535,0000	236,016 39,000	126 268,560 20 865,000
11	DA08A1	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc de adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu balast	m2	1 492,0000	33,400 8,500	49 832,800 12 682,000
12	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	1 060,0000	34,500 34,500	36 570,000 36 570,000
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	74,2000	611,040 30,000	45 339,168 2 226,000
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 5-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	76,4000	665,315 40,000	50 830,066 3 056,000

1	2	3	4	5	6	7
15	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat 50x20x8 cm inclusiv	buc	196,0000	75,420 15,000	14 782,320 2 940,000
16	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat t-50 mm color asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip grosime strat de 10 cm	m2	1 492,0000	256,250 52,200	382 325,000 77 882,400
17	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	1,2000	772,840 742,500	927,408 891,000
18	RpCB02D1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200), pentru lucrari de subzidiri	m3	1,2000	1 778,164 417,000	2 133,797 500,400
		<i>Total</i>	Lei			716 366,119
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				716 366,119 164 969,800
		3. 1 Complex sportiv PTP 523-01				
19	TsH38B	Confectionarea si montarea complexului sportiv tip ptp 253-01	buc	1,0000	2 789,288 555,500	2 789,288 555,500
		<i>Total</i>	Lei			2 789,288
		Total 1 Complex sportiv PTP 523-01 Inclusiv salariu				2 789,288 555,500
		4. Reparatia imprejmuirii terenului de minifotbal				
20	RpCP16C	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata	m2	315,0000	30,287 14,000	9 540,537 4 410,000

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate				
21	RpCP16C	demontarea imprejmuirilor existente	m2	315,0000	30,287 14,000	9 540,537 4 410,000
		<i>Total</i>	Lei			19 081,074
		Total Reparatia imprejmuirii terenului de minifotbal Inklusiv salariu				19 081,074 8 820,000
		5. Amenajarea terenului din partea de nord a terenului de sport				
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,4000	1 536,500 0,000	614,600 0,000
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,9500	787,500 0,000	1 535,625 0,000
24	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	312,0000	10,500 0,000	3 276,000 0,000
25	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	6,4000	25,900 0,000	165,760 0,000
26	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	6,4000	295,000 295,000	1 888,000 1 888,000
27	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	6,4000	504,500 504,500	3 228,800 3 228,800
28	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	110,0000	49,030 8,000	5 393,300 880,000
29	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu	m3	14,4000	636,440 98,000	9 164,736 1 411,200

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innoroire				
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	128,0000	197,835 15,000	25 322,880 1 920,000
31	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	120,0000	256,250 52,200	30 750,000 6 264,000
32	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,0000	105,500 105,500	211,000 211,000
33	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	2,0000	1 840,495 192,500	3 680,991 385,000
34	RpIC31D	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 2 1/2"	buc	1,0000	153,352 47,000	153,352 47,000
35	01	Scaun cu spatar	buc	60,0000	650,000 0,000	39 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			124 385,044
		Total Amenajarea terenului din partea de nord a terenului de sport Inklusiv salariu				124 385,044 16 235,000

		Total	Lei	924 986,76
		Asigurari sociale si medicale	24 %	47 830,85
		Transport materialelor 8%	8 %	53 516,85
		Total		1 026 334,46
		Total		1 026 334,46

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	9,5 %			97 501,77
		Total				1 123 836,23
		Beneficiu de deviz	4 %			44 953,44
		Total				1 168 789,67
		Total				1 168 789,67
		TVA	20 %			233 757,93
						1 402 547,60
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				199 295,20

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. Liceul teoretic Mihai Eminescu

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)